[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2021 № 519
          г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации
района от 17.02.2021 № 103

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 17.02.2021 № 103 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 3 к подпрограмме «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечения транспортного обслуживания населения в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы» (приложение 4 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района                                                                    Е.А. Капралов

	Приложение 1
к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 23.07.2021 № 519

«Приложение 3

                                                          к Программе

	Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Отчетный 2019 год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение транспор-тного обслуживания населения в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы»

	Всего средств на реализацию программы
	14900,0
	14899,2
	16304,6
	16304,6
	16304,6
	16304,6

	всего из средств местного бюджета  района
	14900,0
	14899,2
	16304,6
	16304,6
	16304,6
	16304,6

	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	14900,0
	14899,2
	16304,6
	16304,6
	16304,6
	16304,6

	Подпрограмма 1 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы»

	14900,0
	14838,0
	16243,4
	16243,4
	16243,4
	16243,4

	Основное мероприятие 1

	Капитальный ремонт  и

ремонт автомобильных дорог (включая искусственные сооружения на них) общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор  ЖКХ
	4248,8
	4470,35
	8218,93
	8218,93
	8218,93
	8218,93

	Основное мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ;

	10373,5
	10204,5
	9054,5
	9054,5
	9054,5
	9054,5

	Основное мероприятие 3
	Софинансирование субсидии из Дорожного фонда области

	163,16

	Подпрограмма 2 «Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы»

	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	0,0
	61,14
	61,14
	61,14
	61,14
	61,14

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах района за счет средств субсидии для  организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	0,0
	61,14
	61,14
	61,14
	61,14
	61,14

..».

	                    Приложение 2
к постановлению администрации

Устюженского муниципального района  от 23.07.2021 № 519

 «Приложение 3

                            к Подпрограмме 1

	Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор

	Расходы (тыс. руб.), годы

	Отчет-ный 2019 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 1 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы»

	Всего средств на реализацию программы
	14900,0
	14838,0
	16243,4
	16243,4
	16243,4
	16243,4

	всего из средств местного бюджета  района
	14900,0
	14838,0
	16243,4
	16243,4
	16243,4
	16243,4

	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	14900,0
	14838,0
	16243,4
	16243,4
	16243,4
	16243,4

	Основное мероприятие 1

	Капитальный ремонт  и

ремонт автомобильных дорог (включая искусственные сооружения на них) общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор  ЖКХ
	4248,8
	4470,35
	8218,93
	8218,93
	8218,93
	8218,93

	Основное мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ;

	10373,5
	10204,5
	9054,5
	9054,5
	9054,5
	9054,5

	Основное мероприятие 3
	Софинансирование субсидии из Дорожного фонда области

	163,16

.